

# SAGAT Handling S.p.A.

Sede in Caselle Torinese (TO) - Strada San Maurizio, 12  
 Capitale Sociale € 3.900.000 i.v.  
 Iscritta al Registro imprese di Torino n. 050525470013  
 P.Iva 08274060014 - Codice Fiscale 05025470013  
 Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento di SAGAT S.p.A

## Bilancio al 31/12/2005

Importi espressi in euro

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2005	31/12/2004
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>	0	0
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	31.749	63.498
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	3.953	98.213
	<b>35.702</b>	<b>161.711</b>
<i>II. Materiali</i>		
3) Attrezzature industriali e commerciali	29.601	45.766
4) Altri beni	1.489.118	2.468.635
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	303.877	0
	<b>1.822.596</b>	<b>2.514.401</b>
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
b) imprese collegate	0	38.009
d) altre imprese	242.297	242.297
	242.297	280.306
	<b>242.297</b>	<b>280.306</b>
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>2.100.595</b>	<b>2.956.418</b>
<b>C) Attivo Circolante</b>		
<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie di consumo e merci	25.476	29.128
	<b>25.476</b>	<b>29.128</b>
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	3.132.175	4.239
	3.132.175	4.239
4) Verso imprese controllanti		
- entro 12 mesi	1.463.955	4.616.582
	1.463.955	4.616.582
4-bis) Crediti tributari		
- crediti correnti	827.860	709.034
- crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	269.995	264.304
	1.097.855	973.338

4-ter) Imposte anticipate		196.795	345.046
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	26.360		22.088
- oltre 12 mesi	28.409		26.485
		54.769	48.573
		<b>5.945.549</b>	<b>5.987.778</b>
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>			
6) Altri titoli		0	0
		<b>0</b>	<b>0</b>
<i>IV. Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali		2.720.577	2.925.921
3) Denaro e valori in cassa		467	742
		<b>2.721.044</b>	<b>2.926.663</b>
<b>Totale Attivo Circolante</b>		<b>8.692.069</b>	<b>8.943.569</b>

**D) Ratei e risconti**

- altri	43.316		44.544
		<b>43.316</b>	<b>44.544</b>

<b>Totale Attivo</b>		<b>10.835.980</b>	<b>11.944.531</b>
----------------------	--	-------------------	-------------------

**Stato Patrimoniale Passivo****A) Patrimonio netto**

I. Capitale		3.900.000	3.900.000
IV. Riserva legale		185.552	179.303
VII. Altre riserve distintamente indicate:			
Riserva straordinaria		710.652	591.916
VIII. Utili (Perdite) portati a nuovo		0	0
IX. Utile (Perdita) di esercizio		(623.997)	124.985

<b>Totale</b>		<b>4.172.207</b>	<b>4.796.204</b>
---------------	--	------------------	------------------

**B) Fondi per rischi e oneri**

2) Fondi per imposte, anche differite		261.201	83.305
3) Altri		15.276	178.553

<b>Totale</b>		<b>276.477</b>	<b>261.858</b>
---------------	--	----------------	----------------

**C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato**

		<b>2.214.717</b>	<b>2.433.687</b>
--	--	------------------	------------------

**D) Debiti**

7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	1.122.003		1.200.561
		1.122.003	1.200.561

11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi	1.728.079		1.611.279
		1.728.079	1.611.279
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	146.019		355.759
		146.019	355.759
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	329.162		405.252
		329.162	405.252
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	847.316		879.931
		847.316	879.931
<b>Totale</b>		<b>4.172.579</b>	<b>4.452.782</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>			
- altri	0		0
		0	0
<b>Totale Passivo</b>		<b>10.835.980</b>	<b>11.944.531</b>

**Conti d'ordine**

1) Fidejussioni ricevute da terzi		295.000	175.294
2) Clienti c/beni aziendali in locazione		35.730	35.730
3) Debitori per fidejussioni		93.945	93.945
<b>Totale Conti d'ordine</b>		<b>424.675</b>	<b>304.969</b>

**CONTO ECONOMICO****A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	11.867.693	16.483.572
5) Altri ricavi e proventi	1.769.859	997.954

---

<b>Totale Valore della produzione</b>	<b>13.637.552</b>	<b>17.481.526</b>
---------------------------------------	-------------------	-------------------

---

**B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	606.955	698.799
7) Per servizi	2.593.169	2.597.007
8) Per godimento di beni di terzi	1.909.341	2.415.459
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	5.565.062	6.512.791
b) Oneri sociali	1.710.579	1.969.233
c) Trattamento di fine rapporto	420.105	453.291
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	196.467	155.647
		<hr/>
	7.892.213	9.090.962
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	126.531	218.328
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	977.434	972.292
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	399.175
		<hr/>
	1.103.965	1.589.795
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.652	(12.515)
12) Accantonamento per rischi	0	158.553
14) Oneri diversi di gestione	169.492	100.766

---

<b>Totale Costi della produzione</b>	<b>14.278.787</b>	<b>16.638.826</b>
--------------------------------------	-------------------	-------------------

---

<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A - B)</b>	<b>(641.235 )</b>	<b>842.700</b>
--	-------------------	----------------

---

**C) Proventi e oneri finanziari**

16) Altri proventi finanziari:		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	11.572
d) diversi dai precedenti:	0	0
- altri	107.959	105.419
		<hr/>
	107.959	116.991
	<hr/>	<hr/>
	107.959	116.991

17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- altri	(1.244)	(1.244)	(1.958)
17-bis) Utili e perdite su cambi			
- utili	2		138
- perdite	(1.722)	(1.720)	(54)
			84
<b>Totale Proventi e oneri finanziari</b>		<b>104.995</b>	<b>115.117</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>			
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazioni	0	0	(4.155)
			(4.155)
<b>Totale Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		<b>0</b>	<b>(4.155)</b>
<b>E) Proventi e oneri straordinari</b>			
20) Proventi:	63.217		48.844
21) Oneri:	(18.054)	45.163	(88.344)
			(39.500)
<b>Totale delle Partite straordinarie</b>		<b>45.163</b>	<b>(39.500)</b>
<b>Risultato prima delle imposte</b> (A-B+/-C+/-D+/-E)		<b>(491.077 )</b>	<b>914.162</b>
<b>22) Imposte sul reddito di esercizio correnti, differite e anticipate</b>		<b>(132.920)</b>	<b>(789.177)</b>
a) Imposte correnti:	(269.414)		(887.697)
b) Imposte differite e anticipate:	(326.128)		98.520
Provento da consolidamento	462.622		
<b>23) Utile (Perdita) di esercizio</b>		<b>(623.997)</b>	<b>124.985</b>

Il presente Bilancio è veritiero e corrisponde alla scritture contabili.

Caselle Torinese, 3 aprile 2006

Per il Consiglio di Amministrazione  
Il Presidente  
*Dr. Maurizio Magnabosco*

L'Amministratore Delegato  
*Dr. Fausto Palombelli*